Portaria 004 de 19/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 095/2020 (ID: 442789 e CRC: AB7B5407). Pág: 1/2

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED

PORTARIA SEMED N° 004/2025

NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA VERIFICADORA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
AVALIATIVOS NA ESCOLA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL PREFEITO MARCOS DONADON.

A Senhora Elizangela Lima Oliveira, Assessora Especial de Educação do Município de
Colorado do Oeste, Rondônia, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1°   NOMEAR Comissão Tecnica Avaliadora para prestação de serviços avaliativos

concernentes a temas educacionais relativos a alunos matriculados na Escola Municipal de Educação Infantil
e Ensino Fundamental em Tempo Integral Prefeito Marcos Donadon.

Parágrafo único.  A Comissão referida no caput deste artigo será constituída pelas servidoras
relacionadas a seguir:

I - Tânia Cristina Ribeiro Kungel, Graduada em Psicologia Bacharelado/Formação de
Psicólogo, pela Faculdade da Amazônia-FAMA;

II -  Elis Santana do Prado, Pós Graduada em Psicopedagogia Cínica e Institucional, área de
conhecimento: Educação pela Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera;

III -  Naiane Simões Negrello, Pós graduada em Gestão em Orientação e Supervisão Escolar,
área do conhecimento: Educação, pelo Centro Universitário UNIFAEL;

IV -   Ana Maria Lessa de Castro, Pós graduada em Gestão do Trabalho Pedagógico
(Supervisão, Orientação, Inspeção e Administração) pela Faculdade Venda Nova do imigrante;

V - Larissa Beling Eberte, professora, Licenciada em Pedagogia, pelo Centro Universitário
de Rondônia.

Art. 2°  A comissão ora instituída destina-se a realização de procedimentos Reclassificatórios
e demais avaliações que venham ser necessárias referentes a temas educacionais de alunos matriculados na
Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental em Tempo Integral Prefeito Marcos Donadon.

Art. 3° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Colorado do Oeste, 19 de março de 2025.

ID: 443044 e CRC: 8B4BDAC3

Portaria 004 de 19/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 095/2020 (ID: 442789 e CRC: AB7B5407). Pág: 2/2

ELIZANGELA LIMA OLIVEIRA
Assessora Especial de Educação

Decreto n° 004/2025

Av. Paulo de Assis Ribeiro, nº 4132 - Centro - Fone 069- 3341-3421 –CEP 76.993-000
Email gabprefcol@hotmail.com / Site www.coloradodooeste.ro.gov.br

COLORADO DO OESTE - RO
Documento assinado eletronicamente por Elizangela Lima Oliveira, ASSESSORA ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO, em 19/03/2025 às 13:42, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 095 de 29/04/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br,
informando o ID 442789 e o código verificador AB7B5407.

Docto ID: 442789 v1

ID: 443044 e CRC: 8B4BDAC3

mailto:gabprefcol@hotmail.com
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
https://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
https://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=442789&CRC32=AB7B5407